ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /UBND-TP       Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2022

V/v truy cập, cập nhật thông tin,

tài liệu phục vụ công tác xây

dựng, phổ biến, giáo dục pháp

luật trên địa bàn huyện.

.

Kính gửi:

                                             - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

                                   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1554/STP-XDKTr&PBPL ngày 11/10/2022 của Sở

Tư pháp về việc truy cập, cập nhật thông tin, tài liệu phục vụ công tác xây dựng,

phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện thông báo

đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn truy cập, cập

nhật tài liệu, thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum trên

Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (địa chỉ

https://pbgdpl.kontum.gov.vn).

Hiện nay, Trang Thông tin được vận hành, duy trì ổn định. Đây là kênh

thông tin pháp luật chính thống, quan trọng, thường xuyên, kịp thời cung cấp các

thông tin, tin tức phục vụ hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh

Kon Tum như: Giới thiệu các văn bản mới, chính sách mới của Trung ương, của

tỉnh; cung cấp các tài liệu phổ biến giáo dục pháp luật(1). Ngoài ra, trên Trang

Thông tin còn nhiều Chuyên mục khác như: Hỏi đáp pháp luật, Tin tức sự kiện,

Câu chuyện pháp luật, Tình huống pháp luật…, các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ

về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp

luật, báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, tủ sách pháp luật cũng đã

được đăng tải đầy đủ. Đặc biệt, trên Trang Thông tin còn đặt đường link dẫn tới

Cổng Thông tin điện tử pháp điển để phục vụ tốt hơn công tác nghiên cứu, xây

dựng, hoàn thiện pháp luật, phổ biến giáo dục pháp luật, áp dụng pháp luật, thực

hiện pháp luật(2).

Để khai thác, sử dụng có hiệu quả tài nguyên trên Trang Thông tin, kịp thời

nắm bắt nội dung các văn bản pháp luật mới, quan trọng có liên quan trực tiếp đến

đời sống của Nhân dân và phục vụ tốt hơn công tác xây dựng, hoàn thiện pháp luật

của địa phương. UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn thường xuyên truy cập vào Trang Thông tin để lấy các

thông tin, tài liệu cần thiết phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của cơ

1 Tờ gấp, hỏi - đáp pháp luật, Đề cương giới thiệu pháp luật, Thông tin phổ biến giáo dục pháp luật hàng quý; các

bài viết mang tính nghiên, trao đổi về các vấn đề của pháp luật được dư luận xã hội quan tâm…
2 https://phapdien.moj.gov.vn/Pages/home.aspx

https://pbgdpl.kontum.gov.vn/

quan, đơn vị, địa phương(3); sử dụng Bộ Pháp điển phục vụ công tác xây dựng,

hoàn thiện pháp luật, áp dụng pháp luật, thực hiện pháp luật. Bên cạnh đó, đề nghị

các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp tục giới thiệu

rộng rãi Trang Thông tin tới đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và toàn thể các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện để mọi người biết, khai thác,

sử dụng.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, địa phương

quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình truy cập, khai thác có khó khăn,

vướng mắc, đề nghị phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

3 Sở Tư pháp thường xuyên biên soạn, đăng tải các tài liệu PBGDPL trên Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh dưới dạng Đề cương giới thiệu các văn bản luật, tờ gấp, hỏi - đáp pháp luật, Bản tin PBGDPL...

theo định kỳ hàng tháng, hàng quý hoặc nhiệm vụ phát sinh.

		2022-10-13T09:08:10+0700

		2022-10-13T10:01:21+0700

		2022-10-13T10:01:21+0700

		2022-10-13T10:01:21+0700

		2022-10-13T10:01:21+0700